[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.05.2014г.                             п. Средний                                              № 39

О внесении изменений в  Постановление администрации городского поселения Среднинского муниципального образования № 10 от 27.02.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  по совершению нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»

         На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 23, 47 Устава Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. В части 2 , пункт 2.6 читать в новой редакции:

   2.6.По электронной почте ответ направляется на электронный адрес заявителя в срок, не превышающий 15 дней со дня поступления обращения.

   2. В части 2, пункт 2.10 читать в новой редакции:

   2.10. Условия и сроки предоставления муниципальной услуги

Основанием для нотариального засвидетельствования нотариальное засвидетельствование верности копий  документов и выписок из них является устное или письменное обращение заявителя.

Нотариальное действие совершается при предъявлении паспорта заявителя или документов, заменяющих его, оригинала и копии документа, на основании которых будет подготовлена доверенность или верности копии которого необходимо засвидетельствовать нотариально, и уплате государственной пошлины. Муниципальная услуга предоставляется до 15 минут с момента обращения заявителя, в зависимости от объема и сложности услуги.

Время ожидания заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

    3. Внести изменения в блок-схему последовательности административных процедур по нотариальному засвидетельствованию верности копий  документов и выписок из них (Приложение №1 ).
   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на сайте sredny@mail.ru администрации городского поселения Среднинского муниципального образования.

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  главы городского поселения

Среднинского муниципального образования                             Е.В.Дорофеев

  Приложение № 2

  к административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Совершения нотариальных действий на

  территории  Среднинского муниципаль-

  ного образования

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных процедур

по нотариальному засвидетельствованию верности копий  документов

и выписок из них

Прием заявителя,

5 мин.

Удостоверение личности заявителя,

5 мин.

Отказ

в выполнении нотариальных действий

15 мин.

Выполнение нотариальных действий

15 мин.